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Dnia 1450 Stycznia 179$^

N IE M C Y .

DaJfzy cięg Rąppnrtu Feidtnarfzafka Hr, 
Clcrfayta.

Potym Jenerał Hodycz pomknął fię do 
Hkweiler i obiął ftanowiłka błiflko nie
przyjaciół przy Kopftein  ̂ Tener&ł Boros 
do Herkenfeld a Jenerał Hohenlobe do 
Stromberg,

K  1  Dnia



Dnia 14. uderzył Jenerał Marcettti na 
przednie ftraży Jenerała K ra y ; ale za
czepka. tego nie miała Ikutku. Jenerał 
Nauendorf pofzedł dnia tego z całym 
Korpufem fwoim do Birkenfeld. Jenerał 
Hodycz zaczepił nieprzyiaciela przy 
KJopftein, zdobył 2co. ieńców, iedne 
armatę i 2 wozy ammunicyine.

Jenerał Boros z fwey ftrony poy- 
mał takie dnia tego około go, ieńców.

Dnia i f ,  umyślił Jenerał Nauendorf 
uderzyć naftanowiika nieprzyiaciół przy 
Stumpfen -Thurm : takoż ta iego ufilność 
dobry miała łkutek i nieprzyiaciel wie- 
czotot- fi. muAnl do TvurOach
Utr&ciwfzy 300. w  zabitych i ięo. poy- 
snanych, Woyfka Cefarlkie dzielnie fie 
fpifały w  tey fprawie. Takiem powo
dzeniem ośmielony Jenerał Nauendorf 
pomknął przednie (we ftraży do Daumen 
blifko Trewiru. Korpns Pellegrini Ikła- 
daiącc fię z 3* Kompanii napadnione by
ło dnia tego od nieprzyiaciół przy Kejnp- 
feld. Kommendant Batalionu Maior 
Strachmitz ściągnął w tym razie rozlo
kowaną fwą Kommendę i odparł był z 
początku nieprzyiaciół: ale że ci przez 
4. godziny wciąż napaftowali go z wiel
ką zaciętością , gdy mu nareście zabra- 
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kłc prochu, obfkoczony ze dwóch ftron, 
poddać fig mufiał z Iwą kommendą nie- 
przyiacielowi. W  tym przypadku utra
ciliśmy także 2. armaty.

Potym zdarzeniu nieprzyiacieł ściai 
gnąwfry znaczne fily przeciw prawemu 
skrzydłu Jenerała Nauendorfa, zagrażał 
mu zaysciem z ty łu , przez co trudno 
było przefzkodzić cofaniu fig iego do 
1 te wiru ; z tyęh miar pomieniony Jene
rał widział fig przymufzonym do cofnie- 
ma pod Birkenfeld.

^  °  8dy  fi§ działo , Feldmarfzałek 
ydał rozkaz Jenerałom Ho-

ftrażw* ni nr- d? zaczepienia przednich ftrazy meprzyiacielfkich. jenerał
benlobe połknął fig tym końcem dnia 17* 
zrana ku Racharacb i TagsweiUr, pod 
czas gdy Jenerał JSoros odpierał nie- 
przyiaciół przy Diernbach. Lubo Jene- 
rał^ Hobenlobe kazał był przeprawić 
czgsć lekkiego woylka z prawych brze
gów Renu na lew e, i wfpiernć Czayka- 
nn aitak pod Racharacb; z tym wfzyft- 

niemożna było filnego nieprzyiacifi- 
ia wyprzeć z tego fianowilka. Inne ato
li kolumny fzcześliwfze były, bo chociaż 
meprzyiaciel walnie fig opierał, i kilka
krotnie przymufzał ie dQ cofnienja fi? ,
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1‘pedziły go iednak * przy końcu z zna. 
czną ftratą z zajętego ftanowifka. Przed- 
wjeczorem dnia tego ufiłował wprawdzie 
nieprzyjaciel odzylkać fwą (tratę, i uda
ło mu fię fpędzic lekkie nafze Kawale- 
rye od Rautnerhobe, ale Maior Morfin 
odparł go na nowo poymawfzy iednego 
officyera i 30. ludzi. Cofaiący fię nie
przyiaciel ścigany był długo i utracił w 
ieńcach około ioc-. łudzi. Potym zda* 
rżeniu ofadziliśmy Raxweiler i Diern- 
bach.

Feldmarfzałek Hr. ę lrr fayt fzcze- 
gulniey przypifuie dobry fkutek tych po
tyczek Xieciu Habenlah* \X7«yflc» tak- 
lz  /itczegulne odebrało zalety.

Stratą tiafza w tych zdarzeniach do 
17. Grudnia wynofi do 73. unterofficye- 
rów z gemeinami -1, officyer i 25. koni; 
rannych 13. officyerów, $58. unteroffi- 
cyerów z gemeinami i 68. koni ; w nie
wolą zabranych 9. Oberofficyerów, 3 1 1 .  
unterofficyerów z gemeinami i 4. konie,

W  pomnieyfzych potyczkach ubi
tych , rannych , i w  niewolą zabranych 
Officyerńw liczy fię 13.

Feldmarfzałek H r  W urmfn donofi 
2  Manheiniu dnia 24. Grudnia, ze nie
przyjaciel dnia 18. przybliżył fig 2. ko

łu-
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lumnami od 9 batalionów Infantćryi 3. 
Reimentów Rawaleryi przy liczney Ar- 
tyleryi drogą od Hamburg i  Dwiicb- 
Mofłói» wiodącą ku obozowi nafzemu 
przy Trippfiaat, pod czas gdy korpus 
iego drugie okazało fię przy Schoop i 
Lsynen. Jenerał Mefzaros domyślił fig 
zaraz, ze nieprzyjaciela zamiarem było 
wedrzeć fig do Schoop i Landftuhl, z 
tey przyczyny wzmocnił pomienione fta~ 
łiowifka tak dobrze,, że nieprzyiaciel 
opanować ich nie mógł. A le  gdy mu fig 
tu nieudało dokazać fw ego , obrócił fwą 
fiłg na Ahftuhl, i opanował wzgórek 
St. M arcina , z kąd artylerya iego mo
cno fzkodzić mogła nafzym w Bandftnkl. 
W  takich wigc okolicznościach cofnąć 
fig mufiał Jenerał Mefzaros aż do Bre- 
dne , gdzie utrzymywał fig mimo zacię
te f?turmy i rzęfifty ogień z ftrony nie
przyjaciół dawany, dość długo ; lecz gdy 
nakoniec i Liandftubl fzturmen wzięte zo- 
ftało, cofnął fig daley do Kinshacb.

Z a  naftąpieniem nocy obie ftrony 
trzymały fig fpokoynie w zaietych ftano- 
wilkach. Jenerał Mefzaros widząc, że 
woyfka zbytnie były znużone , nie atta- 
kował nieprzyiaciela 5 a dnia 19. miał 
fie tylko na oftrożności, w przypadku ,

gdy-
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gdyby zaczepka naftąpić miała. A  nir- 
przyiaciel także z fwey ftrony zmordo
wany męftwem woyffi nafzych w bitwie 
dnia poprzedzanego, i widać, iakie fię 
czyniły przygotowania na przyięcie iego, 
nieśmiał ii.i dnia tego przpufzczać atta- 
hu.

Dopiero dnia so, przedfigwziął Je 
nerał Mejznros wyprzeć nieprzyiaciół z 
opanowanych ftanowiffi, tym końcem 
chciał go attakować przy Schoop, Trip- 
ftadt, Lictndftuhl9 i Rimdsbach ze 3. 
ftron zarazem. Ale ten widząc fię tak 
mocno zagrożonym, opuścił wcześnie 
Łandfiuhl i Scboop , a nafi obigli te fta-' 
nowiłka.

Strata nafza w tych zdarzeniach 
ikłada fig w zabitycu I. oberofficyera 33. 
unterofficycrów z gemeinami i 17. koni; 
rannych 2. oberofficyerów, 58. unteroffi
cyerów z gemeinami i 6, koni.

Strata nieprzyiaciół mufiała bydź 
znaczna, ponieważ c i ,  mimo przewyż- 
fzaiącey fiły , niekufili fig dotąd o przy- 
pufzczenie attaku na nafze ftanowiika.

I

(  78. )

Z  Wie-



c 79 ^
Z  Wiednia dnia 2, Stycznia.

W  tcteyfzych okolicach małośmy ie
fzcze tego roku mieli przymrozków. 
M gły  gęfte i łagodne defzcze naprzemian 
dotąd panować zw ykły ; wiatry zaś choć 
czafem przy zywiey wiały , te nigdy nie 
były od północy. Tak łagodna pora, 
ieft bardzo dogodna dla ubożfzey klaffy 
iruęfzkańców Wiedeńfkich, którzy przy 
nadzwyczayney drogości drew niezdoła- 
liby fię opalić. Ale ze drżewa w tym 
ftanie zaczynaią fię iaż pękać, i roba&wo 
na polach fię roi, obawiać fię flofznie 
na leży , aby płody ziemne tym fpofobem 
n ieu cierp iały , (

Z  Budweis w Czechach, Wyfzedł 
niedawno transport od 60, armat, "i 160. 
wozów arnmunicyi do armii Włolkiey 
przeznaczony ; dwa inne transporty po
dobne maią w krotce bydz tamże w y 
prawione.

Z  Moguncyi dnia 20. Grudnia.

Podług urzędownych doniefien z 
Rudeshem, przeprawiła fig dnia 17. te-.



go miefiąca równo ze dniem czgść woy- 
jka Auftryackiego na lewy brzeg Renu 
pod Lorch , i zaczepiwfzy przednie ftra- 
ży nieprzyiacioł, odparła ie o pół ćwier
ci mili do Bacbaracb. Nieprzyiaciel zata- 
rafowawfzy bramy miafta, nie mógł z 
tego mieyfca dali bydf odpartym pomi
mo chęci i ochoty, iaką miały woyfka 
Cefarlkie bić fig iefzcze z nim. W  kilka 
godzin potym , nieprzyiaciel odzyika- 
w fzy f i ły , przypuścił tak zacigty attak 
na Cefarlkich, iż fig ci nieco cofnąć mu- 
fieli. Dnia i8, przednie firaży tych ofia- 
tnich, pofungły fig znowu do lafu przy 
Bach ar ach ■> a Francuzi ftali naprzeciw 
nim w  polu otwartem; fpodziewać fig 
nalęży, że w  krotce w tem mieyrco 
przyidzie do bitwy między ftronami.
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